
— 18323 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2901

2901

UCHWA£A Nr XLI/456/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 26 sierpnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego �III RAMA KOMUNIKACYJNA
� wêze³ Obornicka� w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635
oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego �III RAMA KOMUNIKACYJNA � wêze³ Obor-
nicka� w Poznaniu, po stwierdzeniu zgodno�ci ze Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Poznania (uchwa³a Nr XXXI/299/V/2008 Rady Mia-
sta Poznania z dnia 18 stycznia 2008 r.), zwany dalej �pla-
nem�.

2. Planem obejmuje siê obszar o nastêpuj¹cym przebie-
gu granicy: wschodnia granica dzia³ki nr 16/7 ark. 2 obr.
Winiary, pó³nocna granica dzia³ki nr 26 ark. 2, fragmenty
dzia³ek nr 35, 34, 33, 32, 31, 30, 29, 28, 27/8, 27/4, 49/23, 48,
1 ark. 2 obr. Winiary, czê�æ dzia³ki 1/8 ark. 26 obr. Golêcin,
po³udniowe granice dzia³ek 9/4, 9/3 ark. 26 obr. Golêcin,
fragmenty dzia³ek 35, 4/1, 4/4 ark. 9 obr. Golêcin, zachodnia
granica dzia³ki 3/1 ark. 9 obr. Golêcin, pó³nocne granice
dzia³ek nr 35, 7/1, 7/4, 6/2, 6/1, 4, 3/2, 2/2 ark. 26, obr. Golêcin,
fragmenty dzia³ek nr 7/2, 7/17, 7/25, 7/15, 7/12, 7/10, 7/6 ark. 8
obr. Podolany, fragment dzia³ki 1/8, ark. 26 obr. Golêcin,
fragmenty dzia³ek 1, 16/6 ark. 2 obr. Winiary. Granice obszaru
objêtego planem wyznaczono na rysunku, stanowi¹cym za-
³¹cznik graficzny do niniejszej uchwa³y.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu zatytu³owany: Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego �III RAMA KOMUNIKACYJNA �
wêze³ Obornicka� w Poznaniu, w skali 1:1.000, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie rozpa-
trzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowi¹ce
za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o sposobie realiza-
cji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktu-
ry technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz

o zasadach ich finansowania zgodnie z przepisami o
finansach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik nr 3 do niniej-
szej uchwa³y.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y mowa
jest o:

1) III ramie komunikacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ ob-
wodnicê miejsk¹ stanowi¹c¹ projektowany element Po-
znañskiego Wêz³a Drogowego na obszarze miasta;

2) dominancie � nale¿y przez to rozumieæ czê�æ budynku
wyró¿niaj¹c¹ siê wysoko�ci¹, podkre�laj¹c¹ kompozycjê
urbanistyczn¹ i u³atwiaj¹c¹ orientacjê w terenie;

3) dzia³ce budowlanej � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê w
rozumieniu przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym;

4) elementach systemu informacji miejskiej - nale¿y przez to
rozumieæ elementy informacji, które opisuj¹ i u³atwiaj¹
orientacjê w mie�cie oraz zwi¹zane z instytucjami miejskimi;

5) jezdni g³ównej � nale¿y przez to rozumieæ jezdniê sytu-
owan¹ w pasie drogowym przy osi drogi, nie obs³uguj¹c¹
przyleg³ego terenu;

6) jezdni dodatkowej � nale¿y przez to rozumieæ jezdniê o
funkcji zbiorczo-rozprowadzaj¹cej sytuowan¹ w pasie dro-
gowym, prowadz¹c¹ ruch dojazdowy do jezdni g³ównych
i terenów przyleg³ych;

7) linii rozgraniczaj¹cej � nale¿y przez to rozumieæ liniê
wydzielaj¹c¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych
zasadach zagospodarowania;

8) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ od linii
rozgraniczaj¹cych, w jakiej mo¿na sytuowaæ budynek;

9) obs³udze komunikacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ do-
stêp do terenu z drogi publicznej dla ruchu pieszego,
rowerowego i samochodowego;

10) ogrodzeniu a¿urowym � nale¿y przez to rozumieæ ogro-
dzenie, w którym czê�æ a¿urowa stanowi wiêcej ni¿ 80%
powierzchni ca³kowitej ogrodzenia;

11) parkingu w zieleni � nale¿y przez to rozumieæ miejsce
przystosowane do postoju pojazdów samochodowych o
nawierzchni utwardzonej, a¿urowej, z minimalnym 20%
udzia³em powierzchni zieleni;

12) powierzchni zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni rzutów wszystkich budynków na dzia³ce lub
terenie, mierzon¹ po zewnêtrznym obrysie �cian kondy-



— 18324 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2901

gnacji przyziemnej lub nadziemnej w przypadku, gdy jej
obrys wystêpuje poza obrys kondygnacji przyziemnej, bez
schodów, ramp, tarasów;

13) stacji bazowej telefonii komórkowej � nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro-przesy³owych, konstrukcji wsporczej i zesta-
wów anten;

14) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

15) terenie � nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wyzna-
czon¹ na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

16) urz¹dzeniu reklamowym - nale¿y przez to rozumieæ wszel-
kie urz¹dzenia bêd¹ce no�nikami informacji lub promocji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi.

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów wyzna-
czonych liniami rozgraniczaj¹cymi na rysunku planu:

1) tereny zabudowy:

a) us³ugowej oznaczone symbolami 1U, 2U,

b) us³ugowej, obiektów produkcyjnych, sk³adów i maga-
zynów, oznaczone symbolami 1U/P, 2U/P;

2) tereny dróg publicznych oznaczone symbolami: KD-GPS,
KD-GP, KD-Z, 1KD-D, 2KD-D.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê zakaz lokalizacji:

a) tymczasowych obiektów budowlanych,

b) nadziemnych sieci infrastruktury technicznej,

c) stacji transformatorowych na terenach komunikacji z
uwzglêdnieniem §14 ust. 2 pkt 2 lit. b,

d) wolno stoj¹cych urz¹dzeñ reklamowych,

e) ogrodzeñ ¿elbetowych i betonowych;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) urz¹dzeñ reklamowych umieszczanych na budynkach
w miejscach do tego przystosowanych oraz na wiatach
przystanków komunikacji miejskiej,

b) szyldów i elementów systemu informacji miejskiej,

c) obiektów ma³ej architektury,

d) wolno stoj¹cych stacji bazowych telefonii komórkowej
o maksymalnej wysoko�ci 30 m na terenie 2U/P,

e) stacji bazowych telefonii komórkowej umieszczanych
na budynkach o wysoko�ci minimum 15 m, z maksy-
maln¹ wysoko�ci¹ urz¹dzenia do 5 m na terenach 1U,
2U, 2U/P,

f) ogrodzeñ a¿urowych.

§5. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) ustala siê:

a) segregacjê i wywóz odpadów, zgodnie z planem go-
spodarki odpadami dla miasta Poznania oraz przepisa-
mi odrêbnymi,

b) wykorzystywanie nadmiaru mas ziemnych pozyska-
nych podczas prac budowlanych w obrêbie terenu lub
usuwania ich zgodnie z przepisami odrêbnymi,

c) rekultywacjê gleby lub ziemi w przypadku ich zanie-
czyszczenia, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

d) odprowadzanie �cieków bytowych do sieci kanalizacji
sanitarnej,

e) odprowadzanie wód opadowych do sieci kanalizacji
deszczowej, z uwzglêdnieniem pkt 2 lit. a,

f) zastosowanie zabezpieczeñ przed infiltracj¹ zanieczysz-
czeñ ze �cieków opadowych do �rodowiska gruntowo-
wodnego, pochodz¹cych z nawierzchni przeznaczo-
nych dla postoju i prowadzenia ruchu ko³owego,

g) zachowanie warto�ciowych drzew na terenach 1U/P i
1U, a w przypadku kolizji z planowan¹ zabudow¹
wymaga siê przesadzenia drzew lub w razie koniecz-
no�ci ich usuniêcia i wprowadzenia nowych nasadzeñ
na terenie,

h) zachowanie alei drzew na terenie KD-GPS na �ladzie
dawnej drogi rokadowej, o ile nie koliduje to z ustalo-
nymi planem parametrami uk³adu drogowego oraz
sieci¹ infrastruktury technicznej,

i) zachowanie warto�ciowego dêbu oznaczonego na ry-
sunku planu,

j) zachowanie i nasadzenia drzew na terenie 2KD-D zgod-
nie z rysunkiem planu, o ile nie koliduje to z ustalonymi
planem parametrami uk³adu drogowego oraz sieci¹
infrastruktury technicznej;

2) dopuszcza siê:

a) zagospodarowanie wód opadowych zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi na terenach 1U, 2U, 1U/P, 2U/P,

b) lokalizacjê kondygnacji podziemnych, pod warunkiem,
¿e ich budowa nie doprowadzi do zanieczyszczenia
�rodowiska gruntowo�wodnego oraz destabilizacji sto-
sunków wodnych, powoduj¹c ich niekorzystne oddzia-
³ywanie na stateczno�æ gruntów,

c) stosowanie indywidualnych systemów grzewczych
zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej dopuszcza siê:

1) adaptacjê zabytkowego schronu piechoty na funkcje us³ugo-
we przy zachowaniu bry³y obiektu z zakazem nadbudowy;

2) rozebranie fragmentu schronu piechoty koliduj¹cego z
realizacj¹ rozwi¹zañ komunikacyjnych na terenie KD-GP
pod warunkiem odtworzenia �ciany szczytowej zabytko-
wego schronu piechoty po realizacji inwestycji komunika-
cyjnych, w taki sposób, aby stanowi³a odzwierciedlenie
�ciany rozebranej i by³a wykonana w technologii, jak



— 18325 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

rozebrana czê�æ obiektu, przy zachowaniu przepisów odrêb-
nych.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych na terenach dróg publicznych
ustala siê:

1) zachowanie jednorodnego wygl¹du obiektów ma³ej archi-
tektury, takich jak: latarnie, kosze na �mieci dla ka¿dego
z terenów;

2) zagospodarowanie nieutwardzonych powierzchni nisk¹
zieleni¹ urz¹dzon¹, tj. trawnikami, kwietnikami, krzewami.

§8. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania na terenie 1U, 2U:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy,
wyznaczonymi na rysunku planu z uwzglêdnieniem pkt
2 lit. a,

b) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki budowla-
nej:

- dla terenu 1U w wielko�ci 30%,

- dla terenu 2U w wielko�ci 60%,

c) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej w
powierzchni dzia³ki budowlanej:

- dla terenu 1U w wielko�ci 50%, z uwzglêdnieniem
lit. d,

- dla terenu 2U w wielko�ci 10%, z uwzglêdnieniem
lit. d,

d) w przypadku lokalizacji obiektu handlowego o po-
wierzchni sprzeda¿y 300 � 2.000 m2, zagospodarowa-
nie minimum 15% powierzchni dzia³ki budowlanej
zieleni¹ wysok¹,

e) wysoko�æ zabudowy - od 15 m do 20 m,

f) dowoln¹ geometriê dachu,

g) spójny charakter budynków w zakresie zastosowa-
nia odpowiednich parametrów zabudowy, doboru
detali architektonicznych oraz kolorystyki w obrêbie
terenu,

h) zakaz wykorzystywania obiektów i terenów na funkcje
o przeznaczeniu wymagaj¹cym komfortu akustyczne-
go w �rodowisku,

i) obs³ugê komunikacyjn¹ w zakresie ruchu samochodo-
wego:

- dla terenu 1U z terenu 1KD-D,

- dla terenu 2U z terenu 2KD-D,

j) obs³ugê komunikacyjn¹ w zakresie ruchu pieszego i
rowerowego na zasadach ogólnych,

k) dla obiektów wymagaj¹cych obs³ugi pojazdami ciê¿a-
rowymi lokalizacjê miejsc prze³adunku i postoju w
granicach poszczególnych terenów zabudowy us³ugo-
wej, obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów z
uwzglêdnieniem lit. l,

l) zakaz lokalizacji miejsc do za³adunku i roz³adunku
towarów od strony terenów KD-GP i KD-GPS oraz III
ramy komunikacyjnej po³o¿onej poza granicami planu,

m) lokalizacjê stanowisk postojowych, w tym uwzglêdnie-
nie miejsc parkingowych dla osób niepe³nosprawnych
dla samochodów w ³¹cznej liczbie nie mniejszej ni¿:

- 5 stanowisk postojowych na ka¿de 100 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej obiektów handlowych,

- 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej biur i urzêdów,

- 4 stanowiska postojowe na ka¿de 10 miejsc w
obiektach gastronomicznych,

- 2 stanowiska postojowe na ka¿dych 10 korzystaj¹-
cych z obiektów sportu i rekreacji;

n) lokalizacjê stanowisk postojowych dla rowerów w
³¹cznej liczbie nie mniejszej ni¿:

- 2 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 powierzch-
ni u¿ytkowej obiektów handlowych,

- 1,5 stanowiska postojowego na ka¿de 100 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej biur i urzêdów,

- 1,5 stanowiska postojowego na ka¿de 10 miejsc w
obiektach gastronomicznych.

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) na terenie 2U obiektów budowlanych zwi¹zanych z
obs³ug¹ stacji benzynowej (dystrybutory, wiaty itp.)
miêdzy liniami rozgraniczaj¹cymi a nieprzekraczalny-
mi liniami zabudowy,

b) parkingów w zieleni,

c) gara¿y wielokondygnacyjnych,

d) dróg wewnêtrznych, doj�æ i dojazdów, przy czym w
przypadku wydzielania dróg wewnêtrznych z nierucho-
mo�ci wymaga siê, aby odpowiada³y one parametrom
drogi klasy D,

e) sieci infrastruktury technicznej.

§9. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania na terenach 1U/P, 2U/P:

1) ustala siê:

a) lokalizacjê zabudowy zgodnie z liniami zabudowy wy-
znaczonymi na rysunku planu,

b) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy dzia³ki budowla-
nej:

- dla terenu 1U/P w wielko�ci 35%,

- dla terenu 2U/P w wielko�ci 60%,

c) minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej w
powierzchni dzia³ki budowlanej:

- dla terenu 1U/P w wielko�ci 10% z uwzglêdnieniem
lit. d,

- dla terenu 2U/P w wielko�ci 20% z uwzglêdnieniem
lit. d,

Poz. 2901



— 18326 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

d) w przypadku lokalizacji obiektu handlowego o po-
wierzchni sprzeda¿y 300 � 2.000 m2, zagospodarowa-
nie minimum 15% powierzchni dzia³ki budowlanej
zieleni¹ wysok¹,

e) wysoko�æ zabudowy:

- dla 1U/P od 7 m do 12 m z dopuszczeniem miejsco-
wej dominanty do 15 m,

- dla 2U/P od 12 m do 15 m z dopuszczeniem
miejscowego zwiêkszenia wysoko�ci do 30 m, je-
¿eli wynika to ze wzglêdów technologicznych,

f) zakaz wykorzystywania obiektów i terenów na funkcje
o przeznaczeniu wymagaj¹cym komfortu akustyczne-
go w �rodowisku,

g) dowoln¹ geometriê dachu,

h) dla obiektów wymagaj¹cych obs³ugi pojazdami ciê¿a-
rowymi lokalizacjê miejsc prze³adunku i postoju w
granicach poszczególnych terenów zabudowy us³ugo-
wej, obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów z
uwzglêdnieniem lit. i,

i) zakaz lokalizacji miejsc do za³adunku i roz³adunku
towarów od terenów KD-GP, KD-GPS, KD-Z;

j) obs³ugê komunikacyjn¹ w zakresie ruchu samochodo-
wego:

- dla terenu 1U/P z terenu KD-GP wy³¹cznie ze zjazdu
wyznaczonego na rysunku planu,

- dla terenu 2U/P z terenu 1KD-D,

k) obs³ugê komunikacyjn¹ w zakresie ruchu pieszego i
rowerowego na zasadach ogólnych;

l) lokalizacjê stanowisk postojowych, w tym uwzglêd-
nienie miejsc parkingowych dla osób niepe³nospraw-
nych dla samochodów w ³¹cznej liczbie nie mniejszej
ni¿:

- 5 stanowisk postojowych na ka¿de 100 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej obiektów handlowych,

- 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej biur i urzêdów,

- 4 stanowiska postojowe na ka¿dych 10 zatrudnio-
nych w obiektach produkcyjnych,

- 4 stanowiska postojowe na ka¿de 10 miejsc w
obiektach gastronomicznych,

- 2 stanowiska postojowe na ka¿dych 10 korzystaj¹-
cych z obiektów sportu i rekreacji,

³) lokalizacjê stanowisk postojowych dla rowerów w
liczbie ilo�ci nie mniejszej ni¿:

- 2 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 powierzch-
ni u¿ytkowej obiektów handlowych,

- 1,5 stanowiska postojowego na ka¿de 100 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej biur i urzêdów,

- 1,5 stanowiska postojowego na ka¿dych 10 zatrud-
nionych w obiektach produkcyjnych,

- 1,5 stanowiska postojowego na ka¿de 10 miejsc w
obiektach gastronomicznych.

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) parkingów w zieleni,

b) gara¿y wielokondygnacyjnych,

c) dróg wewnêtrznych, doj�æ i dojazdów, przy czym w
przypadku wydzielania dróg wewnêtrznych z nierucho-
mo�ci wymaga siê, aby odpowiada³y one parametrom
drogi klasy D,

d) sieci infrastruktury technicznej.

§10. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towa-
nia zabudowy oraz zagospodarowania na terenach komuni-
kacji: KD-GPS, KD-GP, KD-Z, 1KD-D, 2KD-D:

1) ustala siê:

a) szeroko�æ dróg w liniach rozgraniczaj¹cych zgodnie z
rysunkiem planu,

b) klasy dróg: g³ówn¹ ruchu przyspieszonego z wêz³ami na
terenie oznaczonym symbolem KD-GPS, g³ówn¹ ruchu
przyspieszonego na terenie oznaczonym symbolem KD-
GP, zbiorcz¹ na terenie oznaczonym symbolem KD-Z,
dojazdow¹ na terenach oznaczonych symbolem KD-D,

c) zapewnienie wszystkich powi¹zañ terenu KD-GPS z
innymi drogami poprzez wielopoziomowe wêz³y, z
zapewnieniem bezkolizyjnego przejazdu w ci¹gu III
ramy komunikacyjnej, zgodnie z ustaleniami §14,

d) zachowanie ci¹g³o�ci powi¹zañ dróg na obszarze pla-
nu oraz z zewnêtrznym uk³adem transportowym, zgod-
nie z ustaleniami §14 i przepisami odrêbnymi,

e) lokalizacjê chodników i �cie¿ek rowerowych o parame-
trach zgodnych z ustaleniami §14 i przepisami odrêb-
nymi,

f) przystosowanie terenów KD-GPS, KD-GP oraz KD-Z do
prowadzenia komunikacji zbiorowej autobusowej po-
przez zabezpieczenie i okre�lenie odpowiednich para-
metrów jezdni i nawierzchni na szlaku oraz na skrzy-
¿owaniach z zastrze¿eniem §10 pkt 2 lit. c,

g) uwzglêdnienie wymagañ technicznych i zasad wynika-
j¹cych z lokalizacji istniej¹cych i planowanych urz¹-
dzeñ infrastruktury technicznej;

2) zakazuje siê lokalizacji:

a) budynków,

b) miejsc postojowych dla samochodów,

c) przystanków autobusowych przy jezdniach g³ównych
III ramy komunikacyjnej;

3) dopuszcza siê:

a) etapowanie przy przebudowie uk³adu drogowego, za-
chowanie i rozbudowê istniej¹cych obiektów zgodnie
z przepisami odrêbnymi,

b) lokalizacjê obiektów i urz¹dzeñ zwi¹zanych z obs³ug¹
ruchu pasa¿erów komunikacji zbiorowej, z zastrze¿e-
niem pkt 2 lit. c,

Poz. 2901



— 18327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

c) lokalizacjê zjazdów na drogach klasy D,

d) lokalizacjê zjazdów na drodze klasy Z w ograniczonej
liczbie, po jednym na ka¿d¹ posesjê po³o¿on¹ poza
granicami planu,

e) lokalizacjê zjazdu z ³¹cznicy pó³nocno � wschodniej na
terenie KD-GP na teren po³o¿ony poza granicami pla-
nu, przy uwzglêdnieniu minimum dwóch pasów ruchu
na ³¹cznicy;

f) lokalizacjê wiaduktów, w szczególno�ci w miejscach
istniej¹cych przejazdów i przej�æ koliduj¹cych z III
ram¹ komunikacyjn¹,

g) lokalizacjê dodatkowych pasów ruchu w obszarach
skrzy¿owañ, zgodnie z przepisami odrêbnymi,

h) lokalizacjê innych obiektów i urz¹dzeñ infrastruktury,
w tym �cie¿ek rowerowych i chodników, innych ni¿
zdefiniowane w §14 ust. 1,

i) lokalizacjê sieci infrastruktury technicznej,

j) nasadzenia drzew na terenach komunikacji pod warun-
kiem, ¿e nie koliduje to z ustalonymi planem parame-

Poz. 2901

trami uk³adu drogowego oraz sieci¹ infrastruktury
technicznej.

§11. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie nie podejmuje
siê ustaleñ.

§12. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków sca-
lania i podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów od-
rêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

§13. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê:

1) uwzglêdnienie w zagospodarowaniu terenów wymagañ i
ograniczeñ wynikaj¹cych z przebiegu istniej¹cych i projek-
towanych sieci infrastruktury technicznej,

2) nakaz uzgadniania lokalizacji nowych obiektów budowla-
nych i usuniêcia kolizji w obszarze oddzia³ywania pod-
ziemnych linii kablowych ³¹czno�ci specjalnej z w³a�ci-
wym organem wojskowym, zgodnie z przepisami odrêb-
nymi.

§14. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i bu-
dowy systemów komunikacji ustala siê:

6 � 1 � ( � �
.'�*36� � �

2 � �
�,,,� �

� �
� �

:��: ���
2 �

��
��� � � �,,,� � �� ��� � ��� � �� � � �

�� �� ���
��� � � � � � � � � � � � � � �6��
��� � � � � �,,,� � � � � � � �

�2 ���
��� � � � � � � � � �6 ��
��� � � � � � � � � � � � �
6 ��
��� �� �� � � � 2 � � � � � �

� � ��
��� � � ��2 �� � ��� � � � � � ��
��� � � �,,,� � � � � ��
��� � � � � � � � � � �2 ��
���� � � � � �6 ��
���� � � � � � � � � � � �6 � �

� � � � � � � � ��
���� � � � � �6 ��
���� � � � � � �6 ��

��
���� � � � � � �,,,� � � � � � �

� � 2 � � � � � � � � � � �
� � � �6 ��

.'�*3� 2 � ��
�

2 � �
� �

��

��
��� � � � ��2 �� � ��� � � � � � � �

� � � � � � � � � � ��
��� � � � 2 � � � � � �2 ��
��� � � � � � � � � � � ��.'�'��� � �

� �7���
��� � � � � � � ���
��� � � � � 2 ��

��
��� � � � � � � � � �2 �� �

� � 2 ��
.'�=� 6 � ��

��� � ��� � ��
��� � � � � � 2 ��
��� � � � �7�� � ��.'�'��
��� � ��
��� � � � � � ��

 



— 18328 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2901

�.'�'� % � � ��
��� � ��� � � � � � ��
��� � � � � � ��

�.'�'� : � ��
��� � ��� � ��
��� � � � � � ��

 

2. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów infrastruktury technicznej:

1) ustala siê:

a) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem
zewnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci, zgod-
nie z przepisami odrêbnymi,

b) w przypadku zlokalizowania wolno stoj¹cej ma³ogaba-
rytowej stacji transformatorowej, powierzchniê dzia³ki
budowlanej nie mniejsz¹ ni¿ 50 m2,

2) dopuszcza siê:

a) roboty budowlane w zakresie sieci infrastruktury tech-
nicznej, w tym w szczególno�ci: sieci wodoci¹gowej,
kanalizacyjnej, elektroenergetycznej, gazowej, ciep³ow-
niczej, telekomunikacyjnej, teleinformatycznej oraz
systemu monitoringu wizyjnego,

b) lokalizacjê stacji transformatorowych SN/nn:

- na terenach zabudowy � wolno stoj¹cych oraz
wbudowanych w budynki o innym przeznaczeniu
zgodnie z przepisami odrêbnymi,

- na terenie KD-GPS � podziemnych,

c) w przypadku wyst¹pienia kolizji poprzecznych sieci
infrastruktury technicznej z planowan¹ infrastruktur¹
transportow¹ prowadzon¹ poni¿ej poziomu terenu,
lokalizacjê sieci przy wiaduktach lub k³adkach pieszo-
rowerowych.

§15. W zakresie sposobów i terminów tymczasowego
zagospodarowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów nie po-
dejmuje siê ustaleñ.

§16. Okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u
wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci 30%.

§17. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezy-
dentowi Miasta Poznania.

§18. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(-) Grzegorz Ganowicz



— 18329 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2901



— 18330 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XLI/456/V/2008.

Rady Miasta Poznania
z dnia 26 sierpnia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �III RAMA KOMUNIKACYJNA � WÊZE£ OBORNICKA�

W POZNANIU

Poz. 2901

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miasta Poznania
rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwaga wniesiona przez Stowarzyszenie na Rzecz Eko-
logicznej Komunikacji SEKCJA ROWERZYSTÓW MIEJSKICH:

1. tre�æ uwagi: zast¹pienie w §14 ust. l (tabela, obszary KD-
GPS i KD-Z) nakazu lokalizacji drogi rowerowej tylko po
wschodniej stronie ul. Strzeszyñskiej, nakazem lokalizacji
dróg rowerowych po obu stronach tej ulicy;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: w planie zapisano nakaz zrealizowania �cie¿ki
rowerowej po wschodniej stronie ulicy Strzeszyñskiej, dla
strony zachodniej brak nakazu, ale jest dopuszczenie
prowadzenia �cie¿ki rowerowej. Wynika to z braku miejsca
na fragmentach trasy po tej stronie ulicy poza granicami
opracowanego planu;

2.  tre�æ uwagi: zawarcie w §14 ust. l (tabela, obszar KD-GPS)
nakazu lokalizacji nie tylko chodnika, ale te¿ drogi rowe-
rowej (ewentualnie drogi pieszo-rowerowej) po pó³nocnej
stronie III ramy komunikacyjnej, wzd³u¿ dodatkowej jezdni
³¹cz¹cej pó³nocno-zachodni¹ ³¹cznicê wêz³a drogowego z
ulic¹ Strzeszyñsk¹;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: nie przewiduje siê lokalizowania �cie¿ek ro-
werowych bezpo�rednio wzd³u¿ III ramy komunikacyjnej,
�cie¿ka rowerowa wzd³u¿ ³¹cznic wêz³ów nie mia³aby swo-
jej ci¹g³o�ci i powi¹zañ z innymi �cie¿kami rowerowymi,
st¹d brak nakazu realizacji �cie¿ki rowerowej wzd³u¿ ³¹cznic
wêz³a. Zapisy planu dopuszczaj¹ lokalizacjê innych obiek-
tów i urz¹dzeñ infrastruktury, w tym �cie¿ek rowerowych
i chodników, ni¿ zdefiniowane w paragrafie dotycz¹cym
zasad modernizacji, rozbudowy i budowy komunikacji;

3. tre�æ uwagi: zawarcie w §14 ust. l (tabela, obszar KD-GP)
nakazu lokalizacji przej�cia i przejazdu pieszo-rowerowego
przez ul. Obornick¹ na wysoko�ci ul. W³o�ciañskiej w
poziomie jezdni albo w formie k³adki, ewentualnie tunelu;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;
uzasadnienie: brak uzasadnienie ekonomicznego dla ta-
kiego rozwi¹zania. Budowa wiaduktu lub tunelu by³aby
bardzo kosztowna, natomiast w pobli¿u, przy rondzie
w poziomie istniej¹cego terenu planowane jest przej�cie
piesze przez ulicê Obornick¹;

4. tre�æ uwagi: zawarcie w §14 ust. 1 (tabela, obszar KD-GP)
nakazu lokalizacji dróg rowerowych (ewentualnie pieszo-
rowerowych) po obu stronach ul. Obornickiej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: zapisy planu dopuszczaj¹ lokalizacjê innych
obiektów i urz¹dzeñ infrastruktury, w tym �cie¿ek rowero-
wych i chodników, ni¿ zdefiniowane w §14 uchwa³y doty-
cz¹cym zasad modernizacji, rozbudowy i budowy komu-
nikacji.

§2. Uwaga wniesiona przez: Pana Witolda Cha³upka:

1. tre�æ uwagi: zmiana przeznaczenia terenu oznaczonego
symbolem 1U z terenu zabudowy us³ugowej na teren
zabudowy produkcyjno-us³ugowej, dla terenu 1U zmiana
wska�nika maksymalnej powierzchni zabudowy z 30% na
60% dzia³ki budowlanej, minimalnej powierzchni biolo-
gicznie czynnej z 50% na 10% dzia³ki budowlanej, sprzeciw
dotycz¹cy zapisów planu dopuszczaj¹cych lokalizowanie
obiektów budowlanych zwi¹zanych z obs³ug¹ stacji ben-
zynowej wy³¹cznie na terenie oznaczonym symbolem 2U,
umo¿liwienie obs³ugi komunikacyjnej terenu 1U bezpo-
�rednio z ulicy Obornickiej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Na terenie oznaczonym symbolem 1U znaj-
duje siê XIX wieczny schron piechoty, objêty ochron¹
konserwatorsk¹. Wprowadzenie funkcji produkcyjnej unie-
mo¿liwi³oby prawid³owe zagospodarowanie tego obiektu.
Ponadto w obrêbie terenu zlokalizowany jest du¿y zespó³
zieleni, który zgodnie z opiniami Zarz¹du Zieleni Miejskiej
i Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej powi-
nien zostaæ zachowany. Przekszta³cenie terenu pod funkcje
us³ugowo-produkcyjn¹ mo¿e zagroziæ istnieniu tej enklawy
zieleni. Funkcja us³ugowa dla tego terenu pozwoli na
odpowiednie zagospodarowanie okolic wêz³a i schronu;

2. tre�æ uwagi: dla terenu 1U zmiana wska�nika maksymal-
nej powierzchni zabudowy z 30% na 60% dzia³ki budow-
lanej, minimalnej powierzchni biologicznie czynnej z 50%
na 10% dzia³ki budowlanej, sprzeciw dotycz¹cy zapisów
planu dopuszczaj¹cych lokalizowania obiektów budowla-
nych zwi¹zanych z obs³ug¹ stacji benzynowej wy³¹cznie
na terenie oznaczonym symbolem 2U, umo¿liwienie ob-
s³ugi komunikacyjnej terenu 1U bezpo�rednio z ulicy
Obornickiej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: okre�lone wska�niki zagospodarowania w
postaci maksymalnej powierzchni zabudowy w wysoko�ci
30% dzia³ki budowlanej oraz minimalnej powierzchni bio-
logicznie czynnej w wysoko�ci 50% dzia³ki budowlanej
pozwol¹ na prawid³owe zagospodarowanie tego terenu z
uwzglêdnieniem warto�ci przyrodniczych i kulturowych
oraz zapewnia mo¿liwo�æ prowadzenia dzia³alno�ci us³u-
gowej na przedmiotowym obszarze;



— 18331 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

3. tre�æ uwagi: sprzeciw dotycz¹cy zapisów planu dopusz-
czaj¹cych lokalizowania obiektów budowlanych zwi¹za-
nych z obs³ug¹ stacji benzynowej wy³¹cznie na terenie
oznaczonym symbolem 2U;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: na terenie oznaczonym symbolem 2U do-
puszczono lokalizowanie obiektów budowlanych zwi¹za-
nych z obs³ug¹ istniej¹cej stacji benzynowej poza wyzna-
czonymi liniami zabudowy. Stacje benzynowe mog¹ byæ
lokalizowane na pozosta³ych terenach us³ugowych (w tym
na terenie 1U), jednak wy³¹cznie zgodnie z wyznaczonymi
liniami zabudowy;

4. tre�æ uwagi: umo¿liwienie obs³ugi komunikacyjnej terenu
1U bezpo�rednio z ulicy Obornickiej;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: obs³ugê terenu oznaczonego 1U zaplano-
wano z nowoprojektowanej drogi dojazdowej 1KD-D, a
lokalizowanie zjazdu bezpo�rednio z wêz³a jest nie mo¿li-
we ze wzglêdów bezpieczeñstwa i niezgodne z przepisami
odrêbnymi.

§3. Uwaga wniesiona przez dr Jeremiego Rychlewskiego:

1. tre�æ uwagi: zwêziæ jezdnie ulicy Obornickiej miêdzy wylo-
tem i wlotem ³¹cznic do 2 pasów, przynajmniej na jezdni
wiod¹cej na po³udnie. Przepustowo�æ s¹siedniego wêz³a
(Al. Solidarno�ci) ogranicza przepustowo�æ ulicy Obornic-
kiej/Witosa do poziomu, dla którego wystarcz¹ 2 pasy, nie
ma wiêc potrzeby budowania wiaduktów o wiêkszej rozpiê-
to�ci (a wiêc dro¿szych). Dodatkowym argumentem jest
funkcja wêz³a jako zapisanej w Studium �bramy miasta� �
brama taka powinna byæ widoczna przez zawê¿enie prze-
kroju jezdni z 3 do 2 pasów, aby zachêciæ optycznie
kierowców do wjazdu na III ramê (mo¿na nawet rozwa¿yæ
opcjê prawy pas do zjazdu na ³¹cznicê, �rodkowy pas do
zjazdu na ³¹cznicê lub do jazdy na wprost, lewy pas do jazdy
na wprost). Podobnie zjazd z ³¹cznicy od III ramy na ulicê
Obornick¹ powinien odbywaæ siê nie przez pas w³¹czenia,
ale przechodziæ w 3-ci (zewnêtrzny) pas ulicy KD-GP;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: przyjêcie uwagi skutkowa³oby niezgodno-
�ci¹ ze Studium, gdy¿ zapisano tam 3 pasy ruchu dla
ka¿dej z dwóch jezdni ulicy Obornickiej. Ponadto przepro-
wadzone badania ruchu wskazuj¹ na potrzebê trzech
pasów ruchu w obu kierunkach, a ulica Witosa ju¿ dzi�
posiada trzy pasy ruchu;

2. tre�æ uwagi: dopu�ciæ mo¿liwo�æ lokalizacji przystanków
autobusowych na jezdniach g³ównych KD-GP/S poza ob-
szarem wêz³ów i pod warunkiem zachowania parametrów

Poz. 2901

zapewniaj¹cych bezpieczeñstwo ruchu (odpowiednie pasy
w³¹czenia i wy³¹czenia) - §10 p.2 lit. c;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: ze wzglêdów bezpieczeñstwa nie dopuszcza
siê lokalizowania przystanków autobusowych na jezd-
niach g³ównych III ramy komunikacyjnej. Obowi¹zuj¹ce
przepisy zabraniaj¹ lokalizowanie takich przystanków na
takiej klasie dróg;

4. tre�æ uwagi: dopu�ciæ mo¿liwo�æ zjazdu z drogi KD-GP na
teren 1U oraz wjazdu z terenu 1U na drogê KD-GP.
Rozwi¹zanie takie pozwoli na realizacjê faktyczn¹ us³ugo-
wego charakteru tego obszaru. Wjazd powinien odbywaæ
siê z pasa manewrowego lub pasa wy³¹czenia, wyjazd
mo¿e odbywaæ siê na pas ruchu lub na pas manewrowy
przechodz¹cy w pas prawoskrêtu;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: obs³ugê terenu oznaczonego 1U zaplano-
wano z nowoprojektowanej drogi dojazdowej 1KD-D, a
lokalizowanie zjazdu bezpo�rednio z wêz³a jest nie mo¿li-
we ze wzglêdów bezpieczeñstwa i niezgodne z przepisami
odrêbnymi;

5. tre�æ uwagi: analogicznie postulujê umo¿liwiæ wjazd z
terenu 2U na ³¹cznicê III ramy, co u³atwi ruch pojazdów
wyje¿d¿aj¹cych z tego terenu;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: Ze wzglêdu na bezpieczeñstwo w strefie
wêz³a drogowego i s¹siedztwo stacji benzynowej nie ma
mo¿liwo�ci technicznych wjazdu z terenu oznaczonego
symbolem 2U na ³¹cznice III ramy komunikacyjnej;

6. tre�æ uwagi: postulujê dopu�ciæ budowê �cie¿ki rowero-
wej równie¿ po zachodniej stronie ulicy Strzeszyñskiej, a
tak¿e wzd³u¿ ulicy Obornickiej oraz nakazaæ budowê takiej
�cie¿ki po pó³nocnej stronie ³¹cznicy KD-GP/S. Wniosek
motywujê tym, aby mpzp nie zablokowa³ mo¿liwo�ci
budowy infrastruktury rowerowej po obu stronach ulicy
Strzeszyñskiej, co jest generalnie optymalnym rozwi¹za-
niem, aby umo¿liwi³ dojazd do posesji znajduj¹cych siê
wzd³u¿ ulicy Obornickiej oraz aby umo¿liwi³ budowê trasy
rowerowej wzd³u¿ III ramy;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: w planie zapisano nakaz zrealizowania �cie¿ki
rowerowej po wschodniej stronie ulicy Strzeszyñskiej, dla
strony zachodniej brak nakazu, ale jest dopuszczenie
prowadzenia �cie¿ki rowerowej. Wynika to z braku miejsca
na fragmentach trasy po tej stronie ulicy poza granicami
opracowanego planu.



— 18332 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2901,2902

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XLI/456/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 26 sierpnia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO �III RAMA KOMUNIKACYJNA � WÊZE£ OBORNICKA� W POZNANIU,

INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY
ORAZ ZASADNO�CI ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, 2006 r. Nr
45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880)
Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ bêd¹
w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których le¿y roz-
wój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej, energetycz-
nej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych. Zadania w zakresie gospodarki odpadami
realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego, zgodnie z planem gospodarki
odpadami oraz na podstawie przepisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta
Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

2902

UCHWA£A Nr XLI/473/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 26 sierpnia 2008 r.

w sprawie zwolnienia od op³at zg³oszeñ o dokonanie zmiany wpisu do ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej,
dostosowuj¹cej przedmiot dzia³alno�ci do PKD 2007

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz.U. z 2002

r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005


